
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 543 del 05/07/2021

UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

PROCEDURA DI AFFIDAMENTO MEDIANTE RDO N.2789487 DELLA FORNITURA DI N.11
INCUBATRICI NEONATALI PER LE ESIGENZE DELLA U.O.C. TERAPIA INTENSIVA
NEONATALE (T.I.N.) E TRASPORTO NEONATALE EMERGENZA (T.N.E.) - AGGIUDICAZIONE
CIG: [8692556C20]

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 05/07/2021 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Vittorio Romallo  - UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

Eduardo Scarfiglieri - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: PROCEDURA DI AFFIDAMENTO MEDIANTE RDO N.2789487 DELLA FORNITURA DI
N.11  INCUBATRICI  NEONATALI  PER  LE  ESIGENZE  DELLA  U.O.C.  TERAPIA  INTENSIVA
NEONATALE (T.I.N.) E TRASPORTO NEONATALE EMERGENZA (T.N.E.) - AGGIUDICAZIONE
CIG: [8692556C20]

Direttore  UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e agli atti della UOC, si rappresenta che
ricorrono i presupposti per l’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i.
e in qualità di responsabile del procedimento dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis
della legge n. 241/1990 e s.m.i.

Premesso che
- con deliberazione del Direttore Generale n. 165 del 25/02/2019 è stato adottato il piano di rinnovo

per gli anni 2019-2021 degli apparecchi elettromedicali di media e bassa tecnologia che prevede la
sostituzione di incubatrici neonatali;

- con  nota  prot.  n.3953/u  del  04.02.2021  quest’Azienda  ha  richiesto  l’autorizzazione  alla  società
So.Re.Sa. per la fornitura delle apparecchiature in oggetto;

- con nota prot. SRA-0002234-2021 del 10.02.2021 la società So.Re.Sa. ha rilasciato autorizzazione
per l’espletamento in autonomia della procedura di gara;

Dato atto che

- l’U.O.C. Tecnologia Ospedaliera e HTA ha attivato sulla piattaforma MEPA Consip, ai sensi dell’art. 36
del  D.Lgs.  50/2016  e  s.m.i.,  la  RdO  (richiesta  di  offerta)  n.  2789487  del  22/04/2021  inerente
l’affidamento della fornitura di n.11 incubatrici neonatali per le esigenze dell’u.o.c. TIN e TNE, per un
importo complessivo a base di gara pari a € 196.000,00 oltre IVA (CIG: 8692556C20);

- alla procedura in parola sono stati invitati tutti gli operatori economici abilitati sulla piattaforma MEPA
Consip al Bando/Categoria “BENI - Forniture specifiche per la Sanità”, così come riportato nei dati di
riepilogo della RdO allegati al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale;

- in data 06.05.2021, alle ore 12:00, sono scaduti i termini e risultano pervenute n.4 offerte da parte degli
operatori economici: 1) Burke & Burke; 2) Draeger Italia; 3) GE Medical System Italia; 4) Progetti srl;

Considerato che 
- con  deliberazione  del  Direttore  Generale  n.405  del  19.05.2021  è  stata  nominata  la  commissione

giudicatrice per la valutazione delle suddette offerte tecniche pervenute;
- con verbale n.1 (all.1), in seduta riservata, del 03.06.2021, la commissione giudicatrice ha valutato la

conformità delle offerte tecniche presentate soltanto dagli operatori economici 1) F Burke & Burke; 2)
Draeger Italia; 3) GE Medical System Italia; 4) Progetti srl alle caratteristiche tecniche minime previste
dalla documentazione di gara; 

- con  medesimo  verbale,  la  commissione  ha  proceduto  all’attribuzione  del  punteggio  tecnico  e,
successivamente ad aprire le buste telematiche economiche; 

- la Commissione giudicatrice ha provveduto a redigere la graduatoria di merito della RDO n.2789487 del
22.04.2021 che, così come si evince dal predetto verbale n.1e riepilogata nella tabella che segue:

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Tabella 1

Concorrente Valore  complessivo
dell’offerta 

Punteggi
o tecnico 

Punteggio
economico 

Punteggio
complessivo 

BURKE & BURKE € 150.590,00 68,97 21,48 90,45

DRAEGER ITALIA € 113.080,00 61,76 28,60 90,36

GE MEDICAL SYSTEMS
ITALIA

€ 175.890,00 70,00 18,39 88,39

PROGETTI SRL € 107.800,00 56,61 30,00 86,61

Visto
il D.Lgs.50/2016 ess.mm.ii;

Ritenuto
di prendere atto delle risultanze della RDO n.2789487 del 22.04.2021 inerente l’affidamento della fornitura di n.
n.11 incubatrici neonatali per le esigenze della U.O.C. T.I.N. e T.N.E. all’operatore economico Burke & Burke,
per l’importo complessivo d € 150.590,00 oltre i.v.a. 22%;

Attestata 
la legittimità della presente proposta, che è conforme alla vigente normativa in materia;

PROPONE

1. di  prendere  atto  delle  risultanze della  RDO n.2789487 del  22.04.2021 e,  per  l’effetto,  di  affidare  la
fornitura  di  n.11  incubatrici  neonatali  per  le  esigenze  della  U.O.C.  T.I.N.  e  T.N.E.  all’operatore
economico Burke & Burke, per l’importo complessivo d € 150.590,00 oltre i.v.a. 22%;

2. di imputare la spesa complessiva di € 183.719,80 i.v.a. inclusa 22% sul conto economico n. 1010204010-
ATTREZZATURE SANITARIE del corrente bilancio 2021;

3. di inserire nel contratto la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto degli artt. 92 e 100 del D.
Lgs. 159/2011, qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione mafiosa;

4. di attribuire alla presente procedura il seguente CIG: [8692556C20];
5. di pubblicare integralmente la presente deliberazione;
6. di rendere la stessa immediatamente esecutiva, stante l’urgenza di utilizzare le apparecchiature; 
7. di trasmettere copia della presente deliberazione al Collegio Sindacale, ai sensi di Legge, nonché alle

uu.oo.cc. Gestione Economico-Finanziaria, e Provveditorato ed Economato, T.I.N. e T.N.E.

Il Direttore U.O.C. Tecnologia Ospedaliera ed HTA
Ing. Vittorio Emanuele Romallo

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa

nominato con D.P.G.R.C. n. 76 del 10/06/2020
insediatosi giusta deliberazione n. 1 del 11/06/2020

Vista la  proposta  di  deliberazione che precede,  a  firma del  Direttore  UOC Tecnologia  Ospedaliera  Ing.
Vittorio Emanuele Romallo

     Acquisito il parere favorevole Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo sotto riportato:

     Il Direttore Sanitario            Dr.ssa Angela Annecchiarico                   ______________________

     Il Direttore Amministrativo      Avv.to Amalia Carrara                         ______________________

DELIBERA

per  le  causali  in  premessa,  che  qui  si  intendono integralmente  richiamate  e  trascritte,  di  prendere  atto  della
proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

1. prendere atto delle risultanze della RDO n.2789487 del 22.04.2021 e, per l’effetto, di affidare la fornitura
di n.11 incubatrici neonatali per le esigenze della U.O.C. T.I.N. e T.N.E. all’operatore economico Burke
& Burke, per l’importo complessivo d € 150.590,00 oltre i.v.a. 22%;

2. imputare la spesa complessiva di € 183.719,80 i.v.a. inclusa 22% sul conto economico n. 1010204010-
ATTREZZATURE SANITARIE del corrente bilancio 2021;

3. inserire nel contratto la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto degli artt. 92 e 100 del D. Lgs.
159/2011, qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione mafiosa;

4. attribuire alla presente procedura il seguente CIG: [8692556C20];
5. pubblicare integralmente la presente deliberazione;
6. rendere la stessa immediatamente esecutiva, stante l’urgenza di utilizzare le apparecchiature; 
7. trasmettere  copia  della  presente  deliberazione  al  Collegio  Sindacale,  ai  sensi  di  Legge,  nonché  alle

uu.oo.cc. Gestione Economico-Finanziaria, e Provveditorato ed Economato, T.I.N. e T.N.E.

Il Direttore Generale 
              Gaetano Gubitosa

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



























ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE con oggetto: 

PROCEDURA DI AFFIDAMENTO MEDIANTE RDO N.2789487 DELLA FORNITURA DI N.11 INCUBATRICI
NEONATALI PER LE ESIGENZE DELLA U.O.C. TERAPIA INTENSIVA NEONATALE (T.I.N.) E TRASPORTO
NEONATALE EMERGENZA (T.N.E.) - AGGIUDICAZIONE CIG: [8692556C20]

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2021 1010204010 - Attrezzature sanitarie

€183.719,80

02/07/2021

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Eduardo Scarfiglieri

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		EDUARDO CHIANESE




